
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023 „  865

п. Чегдомын

О присвоении звания «Лауреат премии главы Верхнебуреинского 
муниципального района» одаренным детям за успехи в области 
образовательной деятельности, творчества и спорта в 2023 году

В соответствии с муниципальной программой «Развитие системы 
образования Верхнебуреинского муниципального района», утвержденной 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района 
от 11.10.2013 № 970, Положением о ежегодных премиях главы
Верхнебуреинского муниципального района одарённым детям за успехи в 
области образовательной деятельности, творчества и спорта, утвержденным 
приказом управления образования администрации Верхнебуреинского 
района от 24.11.2023 № 567, на основании протокола заседания конкурсной 
комиссии по присуждению Премии главы района от 14.12.2023 года, в целях 
поддержки одаренных детей в различных областях знаний, творческой и 
спортивной деятельности, администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить звание «Лауреат премии главы Верхнебуреинского 
муниципального района с вручением Почетной грамоты главы 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и выплатой 
денежной премии»:

1.1. в номинации «Интеллект» следующим обучающимся 
образовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края:

Жульжик
Полине Валерьевне

Строкатову
Александру Николаевичу

паО 0 0 4 6 8

ученице муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназии 
им. З.А. Космодемьянской городского 
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

ученику муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Железнодорожного лицея»
им. А.А. Абрамова Новоургальского
городского поселения Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

1.2. в номинации «Творчество (искусство) следующим обучающимся 
образовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края:

Исайкиной 
Диане Антоновне

Симоновой
Александре Борисовне

воспитаннице муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Центра развития творчества детей и 
юношества городского поселения «Рабочий 
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

воспитаннице муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Центра развития творчества детей и 
юношества городского поселения «Рабочий 
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

1.3. в номинации «Спорт» следующим обучающимся образовательных 
учреждений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

Ковалёву 
Ивану Игоревичу

Матвееву
Матвею Ивановичу

бюджетногоученику муниципального 
общеобразовательного учреждения средней 
школы № 2 им. Г.А. Агеева 
поселения «Рабочий 
Верхнебуреинского 
Хабаровского края

городского 
поселок Чегдомын» 

муниципального района

воспитаннику муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
спортивной школы «Лидер» городского 
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

2. Объявить Благодарность главы Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края:

2.1. в номинации «Интеллект» следующим обучающимся 
образовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края:

Каржевскому 
Даниле Сергеевичу

Пучковой 
Лилии Викторовне

ученику муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 10
им. В.А. Иванова городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын»
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

ученице муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основной 
школы № 21 сельского поселения «Поселок 
Герби» Верхнебуреинского муниципального 
Хабаровского края



3

Тимофеевой 
Полине Ивановне

ученице муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Многопрофильный лицей» им. О. Кошевого 
городского поселения «Рабочий поселок 
Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

2.2. в номинации «Творчество (искусство)» следующим обучающимся 
образовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края:

Бадиной
Яне Максимовне

Гриник
Михаилу Витальевичу

Клян
Диане Дмитриевне

Левен
Алине Александровне

Масловой 
Владе Евгеньевне

Старченко 
Полине Викторовне

Теплицкой 
Валерии Алексеевне

воспитаннице муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Центра развития творчества детей и 
юношества городского поселения «Рабочий 
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

воспитаннику муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Центра развития творчества детей и 
юношества городского поселения «Рабочий 
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

ученице муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 19 сельского 
поселения «Поселок Алонка»
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

воспитаннице муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Центра развития творчества детей и 
юношества городского поселения «Рабочий 
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

ученице муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназии 
им. З.А. Космодемьянской городского 
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

ученице муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназии 
им. З.А. Космодемьянской городского 
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края
воспитаннице муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Центра развития творчества детей и 
юношества городского поселения «Рабочий 
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края



4

2.3. в номинации «Спорт» следующим обучающимся образовательных 
учреждений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

Лукашову 
Яну Андреевичу

Май
Лионелле Владимировне

Науменко 
Алине Ивановне

Щукину
Богдану Антоновичу

Яновой
Софии Сергеевне

- воспитаннику муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Центра развития творчества детей и 
юношества городского поселения «Рабочий 
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

- воспитаннице муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
Центра развития творчества детей и 
юношества городского поселения «Рабочий 
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

- ученице муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Железнодорожный лицей»
им. А.А. Абрамова Новоургальского
городского поселения Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

- ученику муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Гимназии 
им. З.А. Космодемьянской городского 
поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края

- ученице муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 17
им. В.Н. Новикова Тырминского сельского 
поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края Гермаш Т.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


